

17.908.624/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARIPIRAZOL COMPRIMIDO 15MG, conforme Dispensa de Licitação nº 161/2019 SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000749 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM001024. VALOR: R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do Empenho: 06/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE05531

Processo: 00060-00269062/2020-72. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FRADEL-MED IND. E COM. APAR. MEDICOS LTDA. CNPJ nº 02.916.028/0001-07. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO USO UNICO NAO ESTERIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 162/2019 A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002630 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002060. VALOR: R\$ 3.586,60 (três mil quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 06/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE05532

Processo: 00060-00276161/2020-19. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ nº 31.556.536/0001-11. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO P ATÉ 40 KG, conforme Ata de Registro de Preço nº 179/2019-B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-20/PAM002657 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-20/AFM002089. VALOR: R\$ 14.001,30 (quatorze mil um reais e trinta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 06/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE05522

Processo: 00060-00257524/2020-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ADUNA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS. CNPJ nº 10.814.203/0001-75. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOCAL (TUBETE) Descartável PARA USO EM ESPIROMETRIA; Dimensões: 70MM X 30MM X 32MM (COMPRIMENTO X Diâmetro INTERNO X Diâmetro EXTERNO) e OUTROS, conforme Ata de Registro de Preço nº 63/2019 - A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002556 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002084. VALOR: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 03/07/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

**DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS**

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 255/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento LEVODOPA e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00010499/2020-00. Total de 08 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). Valor Estimado: R\$ 1.129.670.8301. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 07/07/2020. Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1º andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 256/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento SAPROPTERINA e outros em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060.00080164/2020-41. Total de 06 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). Valor Estimado: R\$ 11.161.209,40. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 07/07/2020. Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1º andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 257/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material odontológico GEL DE FLUORETO e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00487252/2019-36. Total de 11 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). Valor Estimado: R\$ 686.213,1060. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de

07/07/2020. Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1º andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

Pregoeiro

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 18/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro de Brasília e a empresa NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.041.085/0001-07, para aquisição de gêneros alimentícios industrializados para lanche pré e pós-doença de sangue, itens: 1 - Bala mastigável em pacotes de aproximadamente 600g sabor caramelo com recheio de chocolate, preço unitário R\$ 8,96, quantidade de 100 pacotes, com valor total do item em R\$ 896,00; 2 - Bala mastigável em pacotes de aproximadamente 600g, sabor caramelo com recheio sabor leite, preço unitário R\$ 8,47, quantidade de 100 pacotes, com valor total do item em R\$ 847,00; 7 - Bolo pronto para consumo com no mínimo 30g sabor chocolate com recheio de chocolate, preço unitário R\$ 0,64, quantidade de 30.000 unidades, com valor total do item em R\$ 19.200,00; 9 - Bombom de chocolate branco com uma camada de waffer e recheio cremoso de chocolate ao leite de aproximadamente 20g, preço unitário R\$ 0,53, quantidade de 2.000 unidades, com valor total do item em R\$ 1.060,00; 10- Bombom de chocolate ao leite com uma camada de waffer e recheio cremoso de castanha de caju de aproximadamente 20g, preço unitário R\$ 0,52, quantidade de 2.000 unidades, com valor total do item em R\$ 1.040,00, processo SEI nº 00063-00003094/2020-22. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 21/2020, processo nº 00063-00003907/2019-41. Ata assinada em 07/07/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assina pela contratante: Osnei Okumoto - Diretor Presidente, e, pela contratada: Douglas Bernardi Rodrigues Borges.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 20/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro de Brasília e a empresa AM DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS E FRIOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.662.336/0001-69, para aquisição de gêneros alimentícios industrializados para lanche pré e pós-doença de sangue, itens: 4 - Biscoito em barra com recheio sabor goiaba, em embalagens individuais de aproximadamente de 30g, preço unitário R\$ 0,43, quantidade de 30.000 unidades, com valor total do item em R\$ 12.900,00; 5- Biscoito em barra com recheio de chocolate de aproximadamente de 30g, preço unitário R\$ 0,43, quantidade de 30.000 pacotes, com valor total do item em R\$ 12.900,00; 8 - Bolo pronto para consumo com no mínimo 30g sabor laranja ou coco ou banana, preço unitário R\$ 0,64, quantidade de 30.000 unidades, com valor total do item em R\$ 19.200,00; 14 - Bliстер de geleia com no mínimo 15g sabor morango, preço unitário R\$ 0,20, quantidade de 30.500 unidades, com valor total do item em R\$ 6.100,00; 15- Bliстер de geleia com no mínimo 15g sabor laranja, preço unitário R\$ 0,19, quantidade de 30.500 unidades, com valor total do item em R\$ 5.795,00, processo SEI nº 00063-00003121/2020-67. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 21/2020, processo nº 00063-00003907/2019-41. Ata assinada em 07/07/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assina pela contratante: Osnei Okumoto - Diretor Presidente, e, pela contratada: Danilo Pimenta Simon.

**SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA**

**POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL**

EDITAL Nº 89, DE 03 DE JULHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS PARA CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012e em atendimento à decisão judicial, que restabeleceu a tutela de urgência anteriormente deferida, torna público o resultado preliminar da etapa de prova de títulos para candidato, na condição sub judice, no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir:

1 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS

1.1 Resultado preliminar para candidato, na condição sub judice, na etapa de prova de títulos do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), com as seguintes informações: número de inscrição, nome do candidato, pontuação relativa ao item de avaliação